En Millions de $ US

DETTE EXTERNE TOTALE

DETTE A LONG TERME

CREANCIERS BILATERAUX
DONT  ETATS-UNIS
FRANCE
ESPAGNE
ITALIE
CHINE TAIPEI
REPUBLIQUE BOLIVARIENNE DU VENEZUELA
L/C BRH
CREANCIERS MULTILATERAUX
BIRD/IDA
FIDA
FMI
BID
OPEC

DETTE REAMENAGEE

DONT ETATS-UNIS
FRANCE
CANADA
ESPAGNE

ARRIERES

EN POURCENTAGE DE LA DETTE EXTERNE TOTALE

DETTE EXTERNE TOTALE

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
DETTE EXTERNE DU SECTEUR PUBLIC
(Y COMPRIS LES ARRIERES DE PAIEMENT)
SOUS FORME AGREGEE
OCT 07-SEP 08

Oct-07 Nov-07 Dec-07 Janv-08 Fev-08 Mar-08 Avr-08 May-08 Jun-08 Jul-08 Aug-08 Sep-08
1564,2 1573,3 1627,1 1638,3 1647,2 1694,3 1692,4 1713,7 1851,8 1893,4 1864,3 1852,4
1564,2 1573,3 1627,1 1638,3 1647,2 1694,3 1692,4 1713,7 1851,8 1893,4 1864,3 1852,4
176,7 177,1 226,7 227,2 227,9 228,1 226,0 225,8 317,4 360,3 358,1 355,4
6,3 6,3 6,3 6,1 6,1 6,0 6 6,0 6,0 5,8 5,8 5,7
33,1 33,5 33,4 34,0 34,7 36,2 34,2 34,1 34,5 34,2 32,1 30,9
33,8 33,8 33,8 33,9 33,9 33,8 33,7 33,7 33,7 33,7 33,6 334
59,6 59,6 59,6 59,6 59,6 59,2 59,2 59,2 59,2 59,2 59,2 58,7
43,9 43,9 93,6 93,6 93,6 92,9 92,9 92,8 92,5 92,5 92,5 91,8
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 91,5 134,9 134,9 134,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1326,00 1334,30 1 338,70 1 348,30 1 355,60 1400,30 1399,30 1421,0 1466,8 1466,0 1442,2 1434,9
531,2 537,0 530,8 533,8 537,1 546,7 539,8 538,2 540,0 534 517,8 512,8
38,4 39,0 38,4 38,8 39,1 40,5 39,9 40,1 40,6 40,3 39,8 39,5
56,1 56,8 56,4 57 57,5 71,2 70,3 70,2 109,9 109,1 105,6 104,8
697,3 698,5 710,1 715,6 718,7 738,6 746 769,1 772,9 779,4 775,9 74,7
3,0 3,0 3,0 3,1 3,2 3,3 3,3 34 34 3,2 3,1 3,1
61,5 61,9 61,7 62,8 63,7 65,9 67,1 66,9 67,6 67,1 64,0 62,1
7,5 7,5 75 7,5 7,5 75 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 7,3
45,8 46,3 46,2 47,1 48,1 50,2 51,4 51,1 51,9 51,4 48,3 46,5
2,4 2,3 2,2 2,3 2,3 2,2 2,3 2,3 2,2 2,2 2,2 2,2
5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,1
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
100 100 100 100 100 100 100 100,0 100,0 100 100 100



DETTE A LONG TERME

CREANCIERS BILATERAUX
DONT  ETATS-UNIS
FRANCE
ESPAGNE
ITALIE
CHINE TAIPEI
REPUBLIQUE BOLIVARIENNE DU VENEZUELA

CREANCIERS MULTILATERAUX
BIRD/IDA
FIDA
FMmI
BID
OPEC

DETTE REAMENAGEE

ARRIERES
SOURCE: BRH

100

11,3
0,4
2,1
2,2
3,8
2,8
0,0

84,9
34
2,5
3,6
44,6
0,2

3,9

0,0

100

11,3
0,4
2,1
2,2
3,8
2,8
0,0

84,9
34,1
2,5
3,6
44,5
0,2

3,9

0,0

100

141
0,4
2,1
2,1
3,7
58
0,0

82,4
32,6
2,4
3,5
43,7
0,2

3,8

0,0

100

13,9
0,4
2,1
2,1
3,6
57
0,0

82,4
32,6
2,4
3,5
43,7
0,2

3,8

0,0

100

13,9
0,4
2,1
2,1
3,6
57
0,0

82,2
32,6
2,4
3,5
43,5
0,2

3,9

0,0

100

13,5
0,4
2,1

3,5
55
15

82,7
32,3
2,4
4,2
43,6
0,2

3,9

0,0

100

13,4
0,4
2,0
2,0
3,5
55
2,1

82,8
31,9
2,4
4,2
44,1
0,2

4,0

0,0

100,0

13,2
0,3
2,0
2,0
3,5
54
4,0

82,9
31,4
2,3
41
44,9
0,2

3,9

0,0

100,0

17,1
0,3
1.9
1,8
3,2
5,0
4,9

79,2
29,2
2,2
59
41,7
0,2

3,6

0,1

100

19,0
0,3
1.8
1,8
31
4,9
71

77,5
28,2
2,1
58
41,2
0,2

3,5

0,0

100

19,2
0,3
1,7
1,8
3,2
5,0
7,2

77,4
27,8
2,1
57
41,6
0,2

3,4

0,0

100

19,3
0,3
1,7
18
3,2
5,0
7,3

77,5
27,7
21
57
41,8
0,2

3,4

0,0









